[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

   РЕШЕНИЕ
от  05.05.2011 г.  № 23/34
п. Пелым

О внесении изменений  в решение

Думы городского округа Пелым

от  11.10.2007 г. № 87/49 «Об утверждении

Порядка ведения реестра муниципальных служащих

городского округа Пелым»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта  2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации», решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2010 г. № 58/28  «Об утверждении структуры администрации городского округа Пелым», Уставом городского округа Пелым,  Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

       1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Пелым от 11.10.2007г. №87/49 «Об утверждении  Порядка ведения реестра муниципальных служащих городского округа Пелым»:

       1)   пункт  2 главы 1 изложить в новой редакции:
       «2. Реестр муниципальных служащих городского округа Пелым (далее - Реестр) формируется в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Свердловской области, утвержденным законом Свердловской области и представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа, содержащий их основные анкетно-биографические и профессионально-квалификационные данные.»;

       2)  главу I дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

      «3.1. Реестр состоит из следующих разделов по группам  должностей муниципальной службы городского округа Пелым:

        - высшие должности муниципальной службы;

       - главные должности муниципальной службы;

       - ведущие должности муниципальной службы;

       - старшие должности муниципальной службы;

       - младшие должности муниципальной службы.»;
         3) в главе П:
 а)  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ведение Реестра, в том числе включение и исключение из реестра муниципальных служащих, возлагается на  специалиста по кадрам  администрации городского округа Пелым, уполномоченного правовым актом администрации городского округа  на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных муниципальных служащих.»;
        б)  дополнить  пунктом 6.1. следующего содержания:

       «6.1. Ведение реестра на основе сведений, вносимых в личные дела муниципальных служащих городского округа Пелым, включает в себя:

- ввод новых данных в реестр и корректировку имеющихся;

- архивирование данных, удаляемых из реестра;

          -формирование выписок из реестра муниципальных служащих в соответствии с запросами лиц и организаций, имеющих доступ к запрашиваемой информации.»;

       в) пункт 8  дополнить  словами «в органы местного самоуправления городского округа Пелым»;

        г) пункт 12  изложить в новой редакции:

«12. Реестр составляется и ведется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.»;

       д) в абзаце первом пункта 15 слова «отдел кадров» заменить словами «специалист по кадрам», слово «должны» заменить словом «должен»;

       е) в абзаце втором пункта 15 слова «руководителем отдела кадров», «и отделом кадров»  заменить словами «специалистом по кадрам»;

       ж) в пункте 16 слова «отделе кадров» - исключить;

       з) в пункте 17 слова «Отдел кадров» заменить словами «Специалист  по кадрам», слова «начальником отдела кадров» заменить словами «специалистом по кадрам», слова «в отделе кадров» заменить словами «в администрации»;
4) главу III дополнить пунктом 23 следующего содержания:

        «23. Руководители органов местного самоуправления и специалист по  кадрам администрации городского округа Пелым  несут дисциплинарную и иную, предусмотренную законодательством, ответственность за недостоверное или несвоевременное   предоставление сведений для формирования реестра муниципальных служащих городского округа Пелым, а также за несоблюдение требований законодательства по защите информации, содержащей персональные данные.».

2. Настоящее Решение опубликовать в местной информационной газете городского округа Пелым «Пелымский Вестник».

3. Контроль  исполнения данного Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культуре, информационной политике и связям с общественностью (Семенова О.В.)

Глава городского округа Пелым                                                                  Ш.Т.Алиев